
公益社団法人 地盤工学会  
The Japanese Geotechnical Society  

 

 

〒112-0011 東京都⽂京区⼲⽯ 4 丁⽬ 38 番 2 号           Sengoku        4-38-2 Bunkyo-ku, Tokyo 112-0011，JAPAN 
     TEL.03-3946-8677     FAX.03-3946-8678               TEL.+81-3-3946-8677     FAX.+81-3-3946-8678 

令和 2 年 9 月 4 日 

第 55 回地盤工学研究発表会 発表・参加登録者各位 

 

公益社団法人地盤工学会 

会長 三村 衛 

 

第 55 回地盤工学研究発表会 Web 発表講演集の誤掲載についてのお詫びとファイル削除のお願い 

 

謹啓 平素は，弊会の活動にご理解・ご協力賜り，誠にありがとうございます．  

 この度，2020 年 7 月 1 日から 8 月 18 日にかけて，下記 Web 発表講演集が大会公式 WEB サイト

に誤って掲載されていたことが判明いたしました．原因は，編集上のミスによるものであり，弁

解のしようもございません．発表者および連名者の皆様に多大なご迷惑をお掛けしましたことを，

謹んで衷心よりお詫び申し上げます．  

Web 発表講演集番号：[21‐9‐1‐03] [21‐9‐1‐04] [22‐6‐4‐06] 

引き続き原因の確認を行ってまいりますが，システムの改修，体制の改変を行い，再発防止策

に努めてまいります．お騒がせしまして誠に恐縮ではございますが，既に PDF ファイルをダウン

ロードされた皆様におかれましては，お持ちのファイルを削除していただきますようお願いいた

します． 

今後，このような事が発生しないよう学会運営を行って参ります．何卒よろしくお願い申し上

げます． 

謹白 

公益社団法人 地盤工学会 本件担当者・連絡先： 

・  理事・総務部長 岸田 潔 

  （京都大学大学院 工学研究科都市社会工学専攻）   

  （phone: 075‐383‐3229, e‐mail: kishida.kiyoshi.3r@kyoto‐u.ac.jp） 

・  理事・調査研究部長 高橋 直樹 

  （三井住友建設株式会社 技術本部 建設基盤技術部）  

  （phone: 04‐7140‐5201, e‐mail: tnaoki@smcon.co.jp） 


